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 ÖZEL EĞİTİM NEDİR?  

Bir çocuk özel eğitim aldığında, bu durum bir devlet okulunun ilgili öğrencinin 
ihtiyaçlarına göre ona özel hizmet ve eğitim sunduğu anlamına gelir. Engelli öğrenciler 
ve onların ebeveynlerinin bu bireyselleştirilmiş öğrenim fırsatlarına erişmeleri için onlara 
özel yasal haklar veren “Engelli Bireyler Eğitim Yasası” (IDEA) başlıklı bir federal yasa 
sayesinde özel eğitim verilebilmektedir. 

 

 

Özel eğitim  

bir yer değil de 

hizmettir. 

 

 

 ÖZEL EĞİTİM SÜRECİ:  

Ebeveynler istedikleri zaman özel eğitim talebinde bulunmak hakkına sahiptir. Özel eğitim hizmetlerinin 
verilmesini gerektirebilecek bir engelden şüphe edildiğinde, okulların ilgili öğrenciyi değerlendirilmek üzere 

yönlendirmesi gerekmektedir. Özel eğitim sürecinin adımlarının anlaşılması önem arz etmektedir. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Engelli öğrencilere bazı koruma hizmetlerine erişim imkânı veren başka federal yasalar da mevcut olmasına 
rağmen (1973 tarihli Rehabilitasyon Yasasının 504. Bölümü gibi) IDEA’da sadece bu yasa kapsamında mevcut 
olan belirli haklar bulunmaktadır. Bu belgede işte o haklar özetlenmektedir. 

Özel eğitim hizmetleri çocuğunuza nasıl yardımcı olabilir? 

 Çocuğunuz özel eğitim hizmetleri almak için uygunsa çocuğunuz kendisinin 
özel ihtiyaçlarını karşılamak üzere özel olarak tasarlanan hizmetlere ve 
destek unsurlarına erişim imkânına sahip olacaktır. 

 Özel eğitim hizmetleri siz HİÇBİR masrafa girmeden bireyselleştirilmiş eğitim 
programı hazırlama hizmeti sunmakta olup bu hizmetler iş ve uğraşı terapisti, 
fizyoterapist, dil ve konuşma patoloğu ve disleksi eğitimi hizmet sağlayıcıları 
gibi özel eğitim öğretmenleri ve hizmet sağlayıcıları içerebilmektedir. 

spedtex.org 

1-855-773-3839 

Ebeveynler için Özel 
Eğitim Yardım Hattı 

Korumaya Yönelik İşlemler Bildirimi 

bit.ly/ParentsNPS 

Ebeveyn olarak sahip olduğunuz haklarla ilgili daha fazla bilgiyi aşağıda bulabilirsiniz: 

ARD Sürecine İlişkin Ebeveyn Kılavuzu 

bit.ly/ParentsARD 

http://tea.texas.gov/TexasSPED
http://tea.texas.gov/TexasSPED
http://spedtex.org/
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1 ÖZEL EĞİTİM DEĞERLENDİRMESİNE YÖNLENDİRME İŞLEMİ YAPILIR. 

Yönlendirme: 
▶ Bir devlet okulu çocuğunuzun başarılı olabilmek için özel eğitim almasını gerektiren bir özürünün 

olduğunu düşündüğünde bu işlemin yasa gereğince yapılması gerekmektedir. 

▶ Özel eğitim değerlendirmesinin yapılmasını ebeveynler talep ettiğinde buna talep denir. Talepler 
uygun personel üyesi nezdinde yazılı olarak  

yapılmalıdır. Okul bir değerlendirme yapıp yapmayacağı 
konusunda bilgi vermek suretiyle bir yanıt verecektir.  

 

 

OKULUN ÇOCUĞUNUZU DEĞERLENDİRMESİNE ONAY VERİP 
VERMEDİĞİNİZ SİZE SORULACAKTIR. 

Değerlendirmenin yapılmasına onay verilmesi: 
▶ Özel eğitim almış personelin çocuğunuzu belirli alanlarda değerlendirmesi için kendi rızanızla 

verdiğiniz izin. 

▶ Bu onay okulun çocuğunuz üzerinde yapacağı 
değerlendirmeyi tamamlayacak şekilde süreci başlatması 
için kullanılır. 

 

. 

 

 

 

 
ÇOCUĞUNUZUN ÖZEL EĞİTİM HİZMETLERİNDEN FAYDALANMAK İÇİN UYGUN 

OLUP OLMADIĞINI TESPİT ETMEK ÜZERE KABUL, İNCELEME VE RED (ARD) 
KOMİTESİ TOPLANIR. 

ARD (Kabul, İnceleme ve Red) komitesi: 
▶ Siz, öğretmenler, okul yöneticileri, çocuğunuz hakkında özel bilgi sahibi 

olan kişiler ve şüphe edilen engellilik durumuyla ilgili olarak özel eğitim 
almış olan profesyonellerden oluşan bir ekiptir. 

 ▶ Bu toplantıda çocuğunuzun değerlendirme raporu ele alınır, 

çocuğunuzun güçlü yanları ve yardıma ihtiyaç duyduğu konular 
belirlenir ve daha sonra çocuğunuzun bir engellilik durumunun olup 
olmadığı ve özel eğitim hizmetlerine ihtiyaç duyup duymadığı tespit 
edilir. 

 

. 

3 

Değerlendirme: 
 Eğitime ilişkin önerilerin yanı sıra çocuğunuzun güçlü yanları, ilgi alanları ve zorlandığı 
konularla ilgili bilgiler veren bir yazılı rapor olan bu değerlendirme belgesine Tam Bireysel ve 
Ön Değerlendirme (FIIE) denmektedir. Şüphe edilen engellilik durumuyla ilgili olarak eğitim 
almış olan profesyoneller katılımda bulunmalıdır. Örneğin disleksiden şüphe ediliyorsa lisanslı 
bir disleksi terapisti katılımda bulunmalıdır. 

 Bu hizmet sizden hiçbir ücret alınmaksızın sunulmaktadır. Okulun yaptığı değerlendirmeye 
katılmadığınız takdirde, bir Bağımsız Eğitim Değerlendirmesi’nin (IEE) yapılmasını talep edebilirsiniz. 

Bu değerlendirme okul bünyesinde istihdam edilmeyen bir kişi tarafından yapılacaktır. 

4 

2 

DEĞERLENDİRME BİR GRUP EĞİTİMLİ PROFESYONEL TARAFINDAN YAPILMAKTADIR. 

 

Okul 15 okul günü içerisinde yazılı bir 
yanıt vermelidir. 

Bazı istisnalar hariç olmak üzere bir 
değerlendirme 45 okul günü içerisinde 

tamamlanmalıdır 

Değerlendirme raporu hazırlandıktan sonra 
çocuğun özel eğitim almaya uygunluk 

durumunu tespit edip IEP’yi hazırlamak için 
ARD komitesinin 30 takvim günü olur. 

http://tea.texas.gov/TexasSPED
http://tea.texas.gov/TexasSPED
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SONRAKİ İŞLEMLER: ÖZEL EĞİTİM HİZMETLERİNİN VERİLMESİ 

 

IEP hazırlandıktan sonra IEP’nin uygulanmasından okul sorumludur. Okullar IEP’de 
açıklanan hizmetler, kolaylaştırıcı hizmetler ve destek hizmetlerini sunmalıdır. Okul 
personeli çocuğunuzun IEP’de belirlenen hedefler doğrultusunda kaydettiği ilerlemeyi 
takip edecektir. 

▶ Çocuğunuzun IEP hedefleri doğrultusunda kaydettiği ilerleme konusunda asgari 
olarak her dönem sonunda ilerleme raporları alacaksınız. 

▶ ARD komitesi yılda en az bir defa toplanıp çocuğunuzun IEP belgesini inceleyecektir. 

▶ ARD komitesinin bir üyesi olarak değerlendirmenin en azından her üç yılda bir 
güncellenmesine gerek olup olmadığını değerlendireceksiniz. 

▶ ARD komitesinin toplantı yapmasını istediğiniz zaman talep edebilirsiniz. 

▶ Özel eğitim hizmetlerinin verilmesiyle ilgili olarak verdiğiniz onayı iptal edebilirsiniz. Başka bir ifadeyle, 
çocuğunuza özel eğitim hizmetlerinin verilmesinin sonlandırılmasını istediğinizi okula yazılı olarak 
bildirebilirsiniz. 

▶ Okulda disiplin konusunda özel kurallar uygulanır. Çocuğunuzun yaptığı uygunsuz hareketlerin çocuğunuzun 
engellilik durumundan kaynaklandığı tespit edildiği takdirde, ARD komitesi bazı durumlarda disiplin 
uygulamalarının sonuçlarında değişiklik yapabilir. 

 

BİR ANLAŞMAZLIK OLMASI DURUMUNDA:   

Her ARD komitesi toplantısında aktif bir katılımcı olup okul personeliyle izlenecek en doğru yol konusunda 
fikir birliğine varmaya çalışırken çocuğunuzun özel ihtiyaçlarını ele alacaksınız. Ancak bazen okulun aldığı 
kararlara katılmadığınız durumlar olabilir. IDEA federal yasası çerçevesinde özel eğitime başlarkenki adımlar 

ve özel eğitim hizmetlerinin verilmesi konularında okulun alacağı özel eğitim kararlarına katılmama hakkına 

resmen sahipsiniz. Uyuşmazlık çözüm seçenekleri arasında devlete şikayette bulunmak, aracılık hizmeti 
talep etmek ve yargı sürecine başvurmak bulunmaktadır. ARD komitelerinin IEP belgeleri konusunda 
uzlaşmaya varmasına yardımcı olmak üzere devletin sağladığı aracılar da mevcut bulunmaktadır. 

5 
ÇOCUĞUNUZ ÖZEL EĞİTİM HİZMETLERİNDEN FAYDALANMAK İÇİN UYGUNSA ARD 

KOMİTESİ BİR BİREYSELLEŞTİRİLMİŞ EĞİTİM PROGRAMI (IEP) HAZIRLAYACAKTIR.

IEP: 

 Çocuğunuzun engellilik durumunu tanımlayan bir dizi bilgi olup burada çocuğunuzun şu 
anki güçlü yanları ve yardıma ihtiyaç duyduğu alanlar belirtilir, üzerinde çalışılması 
gereken hedefler tanımlanır ve çocuğunuzun başarılı olması için gereken özel eğitim ve 
ilgili hizmetler açıklanır. 

 Bu belge, hazırlandıktan sonra okulun riayet etmesi gereken belge olup daha sonra siz 
de çocuğunuzun ilgili hizmetleri almasına onay verirsiniz. Hizmetler mümkün olan en 
kısa sürede verilmeye başlanacaktır. 

 
IEP’nin hazırlanması sürecine katılma ve çocuğunuzun özel eğitim hizmetlerinden 

faydalanmasını kabul edip etmeme hakkına sahipsiniz. 

http://tea.texas.gov/TexasSPED
http://tea.texas.gov/TexasSPED
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 IEP’NİN İÇERİĞİ NEDİR?:   

IEP’de çocuğunuzla ilgili olarak aşağıdakiler dahil olmak üzere bazı konular ele alınmalıdır: 

» Akademik Başarı Seviyesi ve İşlevsel Performansın Belirtilmesi 

(PLAAFP): ARD komitesi, değerlendirme raporu ve 

diğer bilgilere dayanarak çocuğunuzun becerileri, 
engellilik durumu ve karşılaştığı zorlukları yazıya döker. 

» Ölçülebilir yıllık hedefler: Hedefler çocuğunuzun özel 

ihtiyaçları üzerinde odaklanıp çocuğunuzun ne zaman 
bir ilerleme kaydetmesinin beklendiğini açıklamak için 
belirlenir. 

◾ Örneğin çocuğunuzun disleksisi varsa hedeflerden 
birinde belirli bir süre içinde okumanın veya akıcılığın 
geliştirilmesi gibi özel konular üzerinde durulabilir. 

» Özel olarak tasarlanan bir eğitim planı, ilgili hizmetler, temin edilecek 

olan ek destek araçları ve hizmetlerinin bir açıklaması. 
Çocuğunuzun özel ihtiyaçlarına bağlı olarak eğitim planı ve hizmetler farklılık 
gösterecektir. Örneğin çocuğunuzda disleksi olduğu tespit edilmişse: 

◾ Özel olarak tasarlanan eğitim planında disleksisi olan öğrencilere 
yardımcı olduğu kanıtlanmış olan ve Disleksi Kitapçığı uyarınca olan bir 
programı kullanarak eğitim veren oldukça eğitimli bir hizmet 
sağlayıcının düzenli olarak eğitim verdiği planlı bir zaman aralığı 
olacaktır; 

◾ İlgili hizmetler arasında, çocuğunuz el yazısı konusunda zorlanıyorsa iş 
ve uğraşı terapistinin çocuğunuzun ince motor becerilerini geliştirmek 
için destek vermesi sayılabilir. 

◾ Ek yardımcı araçlar ve hizmetler arasında, çocuğunuzun yazılı 
ödevlerde konuşarak yazıya aktarma hizmetlerine ihtiyaç duyduğu 
durumların belgelenmesi sayılabilir. 

» Çocuğunuzun eyalet ve ilçe çapındaki değerlendirmelere nasıl 
katılabileceğine dair bilgiler (ek süre gibi kolaylaştırıcı unsurlara gerek 
olup olmadığı da dahil). 

» Geçiş hizmetleri: Çocuğunuz 14 yaşına bastığında çocuğunuzun 

ortaokul sonrası dönemde nasıl bir plan çerçevesinde eğitim göreceği ve 
çocuğunuza verilecek olan özel eğitim hizmetlerinin bu planlara uyum 
sağlayacak şekilde nasıl düzenleneceğine dair hususlar IEP’de 
belgelenmeye başlanmalıdır. 

» IEP’de çocuğunuzun eğitim görmek üzere yerleştirileceği eğitim kurumu 

dikkate alınır. Öğrenci yerleştirme kararları, en az sınırlayıcı ortamda (LRE) 
eğitim verilmesi gerekliliği çerçevesinde şekillenir. LRE’nin amacı, 
çocuğunuzun özel ihtiyaçlarına bağlı olarak çocuğunuzu engelli olmayan 
çocukların bulunduğu sınıf ve ortamlara mümkün olan azami ölçüde dahil 
etmekdir. 

   Yerleştirme 

   Geçiş 

Değerlendirmeler 

Eğitim Planı 
ve Hizmetler 

Hedefler 

PLAAFP 

http://tea.texas.gov/TexasSPED
http://tea.texas.gov/TexasSPED
https://tea.texas.gov/academics/special-student-populations/dyslexia-and-related-disorders
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Öğrencinin Adı: Öğrencinin Kimlik Numarası: 

 
Bu formda hakların bir özeti sunulmakta olup değerlendirme için bir yönlendirme yapıldıktan 
sonra ebeveynlere verilmesi gerekmektedir. İmza atarak sadece bu formu aldığınızı kabul 
etmiş olursunuz. Sahip olduğunuz haklar konusunda daha fazla bilgi edinmek için Korumaya 
Yönelik İşlemler Bildirimi ve Ebeveynler için ARD Süreci Kılavuzu başlıklı belgeleri inceleyin. 

 

 

 
 
 

 

Ebeveynin Adı: 
 
 
 
 

 

Ebeveynin İmzası Tarih 
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